ศิลปะการแสดงที่สะท้อนความอาวุโสของผู้ร้องและเป็นผู้บอกเล่าเรื่องราวทางประวัติศาสตร์โคราชผ่านเน้ือเพลงได้
อย่างกลมกล่อม 
  การประกอบสร้างความหมายเชิงสัญญะที่ปรากฏในการรำบวงสรวงท้าวสุรนารีเนื่องในโอกาสเฉลิม
ฉลองเมืองนครราชสีมาครบรอบ 555 ปี 
  3.4 ความหมายโดยอรรถ (Denotative Meaning) เกริ่นนำการรำครั้งนี้ว่าเป็นการเฉลิมฉลองเมือง
นครราชสีมาครบรอบ 555 ปี “รำร่ายเฉลิมฉลองนครา ราชสีมา ครบห้าร้อยห้าสิบห้าปี” เล่าประวัติศาสตร์ วัน 
เดือน ปี ที่ก่อตั้งเมืองโคราชและย้ายเมืองโคราชอย่างตรงไปตรงมา ผู้รำและผู้ชมจะได้รับความรู้ผสมผสาน  ความ
บันเทิงครบครัน 
  3.5 ความหมายโดยนัย (Connotative Meaning) สอดแทรกความรู้ทางด้านประวัติศาสตร์เพื่อแสดง
ความยิ่งใหญ่ของพ้ืนที่ สื่อความหมายของอำนาจของพื้นที่โคราชที่อุดมสมบูรณ์